BAHIA – BAHIAGÁS – CE.3731/2025-2, MINUTA DE RESOLUÇÃO, trata-se da apuração e 

publicação do valor da RRCF – GÁS referente ao pagamento relativo ao RRCF do Gás, para ser 

recolhido de julho a dezembro de 2025, conforme memória de cálculo apresentada no doc. 

(id.00119074375), no valor de R$ 2.533.009,59 (dois milhões, quinhentos e trinta e três mil, nove reais 

e cinquenta e nove centavos) - A Diretoria em Regime de Colegiado homologa o valor de R$ 2.533.009,59 

(dois milhões, quinhentos e trinta e três mil, nove reais e cinquenta e nove centavos), apresentado pela 

Concessionária referente ao período de julho/2025 à dezembro/2025, conforme consignado nos autos doc. 

(id.00119074375). Encaminhar o processo à CAFI e ao NGAS para ciência e devidas providências;